
  

 

 

 

 

 

Cajicá    Mayo 8 -2022 

RESOLUCION 008-2022 

002 RMCC-Valida 6 

Considerando 

 

Que las baterías BS SLA autorizadas por Deportes A Motor no se encuentran 

disponibles debido a que no nos han enviado la Garantía de las mismas por lo 

cual Deportes A Motor no cuenta con disponibles. 

 

RESUELVE 

Autorizar las baterías de litio que se encuentran en el mercado 

Colombiano como la: Hibari LFPX7 y cualquier otra que cumpla 

con las mismas especificaciones de AH y Voltaje 
 
Marca Hibari 

Tipo de servicio Motorcylce 

Voltaje 12 Voltios   6,5 AH 

Composición de las 
celdas de la batería 

Fosfato de litio 

Peso del artículo 0.55 Kilogramos 

 

COMUNIQUESE Y CUMPLASE 

DADA EN CAJICA  

A LOS 08 DIAS DEL MES DE MAYO DEL 2022 

DEPORTES A MOTOR-RORAX MAC CHALLENGE COLOMBIA 

OTTO RICO H 


